Sertuerner dicit, se ab acetate morphii eosdem

ef.

effectus sed vehementiores observasse, atque a morphi in alcohol solutione (1), et semper cephalagiam contraxit post ejus adhibitionem (2).

Orfila acetatem morphii ad gr. 6 cani dedit cum insequente paralysi extremitatum posteriorum et somnolentia. Eadem quantitas effectus graviores produxit in cane debiliiori (3). Grana 6, sub cute introducta, produxerunt statum soporosum, musculorum relaxationem, paralysin extremitatum posteriorum, convulsiones, pupillae dilatationem. Sensilitas aucta erat, ita quidem ut aëris levissimum motum percipere potuerit. Post duos dies sanus iterum erat. In eodem experimento repetito stupor ita erat excedens, ut animal mortuum videretur (4).

Grae grana duo acetatis morphii in rectum intestinum canis injecit. Post parvum temporis spatium vomitum patiebatur, atque extremitatum posteriorum paralysis observabatur, cum horripilationibus universalibus. Die sequenti animal nondum est sanum (5).

Cani etiam nos acetatem morphii dedimus ad gr. 6, 11^h 11', aqua solutum: 11^h 23' fedet et ruere saepius videtur; somnolentia incipit; pupilla dilata quidem, sed contractilis: 11^h 30' salivae ex ore fluxus.

(1) Cf. Trommsdorff. *Journ.* Tom. 14. part. I. p. 77.

(2) Cf. Gilbert's *Annalen* Tom. 55. p. 66.

(3) Cf. *Toxicol. génér.* Tom. 2. p. 168.

(4) Cf. l. l. p. 169.

(5) Cf. *Diss. laud.* p. 70.

fluxus: 11^h 45' decumbit; extrematum posteriorum motus tremuli: 11^h 50' lingua ex ore pendens: 11^h 55' pulsus 104. Meridie paralyticus incipiens extrematum posteriorum: 5' p. m. currit per cubiculum, attamen cum difficultate: 30' somnus, oculis semiclausis: 3^h salivatio definit; eadem conditio; 6^h pulsus parvus, vix sentiendus: 7^h currit rursus, ast disculter. Ceterum hac vespera plerumque somno obrutus fuit. Die sequenti sedet in clunibus, capite pendente, oculis nunc clausis, nunc apertis. E somno saepius uno momento exsurgit, quasi aliquid metuens: 2^h post merid. appetitus nullus; pulsus parvus; extremitates posteriores adhuc paralytiae. Non nisi post 3 dies sanitas ejus erat restituta.

Fusius autem nuperrime Deguise, Dupuy et Leuret (1) hoc sal animalibus exhibuerunt, quorum experimentorum eventus hic redeunt.

Canes, quos plerumque adhibuerunt, citius aut tardius post assumptum hoc sal afficiuntur horripilationibus et spasmis, paralyse pupillae in initio, quae autem postea contractilis evadit, plerumque tamen dilatata; dilatatae tantum in initio in cane qui 100 grana assumferat (2). Neque hoc symptoma constans est (3). Spuma ex ore fluit, quae interdum vestigia acetatis morphii dedit (4). Vomitus saepius observatur; ante vomitum agitata

pau-

(1) *Recherches et expériences sur les effets de l'acette de morphine.* Parisiis 1824.

(2) Cf. p. 14. (3) p. 33. (4) p. 33.

paululum sunt animalia, postea autem iis levamen afferit. In materia rejecta invenerunt manifesta morphii indicia (1). Appetitus deletus est per aliquod tempus, si quantitas ingesta fuerit satis notabilis. Excretiones urinae et alvi involuntariae haud raro observantur. Paralytic artuum posteriorum praegrediuntur horum muscularum convulsiones; haec paralysies perstat per aliquod tempus pro dosi adhibita. Stupor et somnolentia etiam sequitur aliquo post ingestionem tempore, et pro quantitate assumpta rell. diversa est. Insensilitas ad acum et cultrum sub stupore saepius observantur, interdum tamen sensilitas augetur, uti auditus alienorumque organorum (2). Felis 10 grana assumserat et post horam, quando caput terram attingebat, subito e somno evigilabat (3). Respiratio difficilis et intermittens in initio, dein regularis, profunda evadebat. Pulsus intermitit initio, dein vero regularis, parvus et minus frequens est. Differencia conspicitur inter intensitatem ictus cordis et arteriarum, quod illi derivant ab inspissatione sanguinis (4). Felis, altera, post ingestionem 10 granorum, hora, arteria crurali aperta, nullus sanguis prodiit. Amputarunt hoc membrum, sed nullus sanguinis effluxus locum habuit, quin ex perforata carotide tantum 3 unciae sanguinis stillabant, alieno colore praediti, et statim solidescerentis. In cadavere autem nihil singulare apparuit (5). Temperatura corporis non erat sensibiliter alterata.

(1) p. 8. (2) p. 13 et 37. (3) p. 17.

(4) p. 35. (5) p. 17.

natura corporis initio interdum augetur, postea diminuitur (1). Odorem singularem materiae perspirabilis et urinae observarunt in fele, quae 5 gr. assumferat (2).

In cavitatem thoracicam et abdominalem injectus acetatis morphii vehementiora dedit symptomata, quam ingestus in ventriculum (3). Epilepsia bis observata est in canibus post applicationem veneni pleurae et peritonaeo (4). In venas injectum illud vehementia etiam symptomata produxit, sine vestigiis superstitionibus acetatis morphii. In uno status agitacionis et somnolentiae alternabant (5). Haec etiam symptomata observata sunt a morphio ipso, aquâ mixto et in venam jugularem introducto (6). Vehementiores autem effectus apparuerunt, percisso nervo crurali ejusque extremitate immisâ in solutionem acetatis morphii. Deinde etiam eandem cerebro, cerebello, et medullae spinali eodem effectu applicarunt (7).

Nec in urina, nec in sanguine invenitur acetas inmorphii ingestus (8).

Membrana ventriculi mucosa rarissime inflammata apparuit (9). Cranii et aliorum hoc contentorum organorum infiltratio effectus acetatis morphii generalis non est habendus, quia hanc nunquam fecerunt observarunt (10).

Dcs.

(1) p. 11. (2) p. 21. (3) p. 57.

(4) p. 54 et 55. (5) p. 57 et 58. (6) p. 61.

(7) p. 62-73. (8) p. 77 et 20. (9) p. 22 et 33.

(10) p. 76 et 26.

Desportes acetatem morphii gallo domesticō dedit, a minima dosi incipiendo et ad majorem sensim adscendendo. Primum 2 gr. exhibebat, singulis duobus diebus cum hujus duplo adscendebat, ita ut diebus 12 et 13 gr. 8 consumeret. Die quarto organa digestionis jam erant affecta; appetitus nullus et obstrunctiones cum stupore et symptomatis laesioris vehementis observabantur; pupillae contractiles manebant.

Diebus 14, 15 et 16, dosi sensim etiam aucta, symptomata nervosa observabantur; evolutio notabilis quantitatis gas in ingluvie, caloris corporis imminutio, somnolentia, et corporis consumptio aderant.

Diebus 17, 18, 19 et 20 gr. 24 ei dabantur loco gr. 36, quae jam adhibuerat; symptomata nervosa paullulum tunc inminuebantur.

Diebus 21-23, quo denuo 36 gr. assumebat, symptomata omnino augebantur; somnolentia vehemens; caput continuo movebat; pedibus suis se amplius sustinere nequit, et quanquam paralyticus non adesse appareret, tamen cum difficultate pedes movere poterat; aliae autem fanae. Die 26 mortuus est.

Cerebrum et cerebellum sanguine nullo modo infiltrata, contra magis quam vulgo albicantia; ventriculus etiam non inflamatus; 6 pollices priores tractus intestinalium vehementer inflammati; ceterum intestina erant fana, praeter parvam in recto sanguinis infiltrationem (1).

Sul-

(1) Cf. Froriep *Notizen aus dem Gebiete der Natur- und Heilkunde*. Decemb. 1824 p. 55.

Sulphas morphii. Grapē sulphatē morphii ad gr. 1 $\frac{1}{2}$ dedit cani juniori cum effectib⁹ vehe-mentibus. Clamabat animal, vacillabat et in somnum incidebat, sed minimo audit⁹ strepitu per territ⁹ evigilabat clamoresque edere incipiebat, cito autem rursus decubuit.

Alii juniori cani granum dimidiūn dedit, hic autem mortuus est post 4 dies. Cor sanguine va-uum erat, ventriculus non inflammatus et cere-brum a sanguine liberum (1).

Sulphatē morphii cādem vi pollere atque acetatem notavit etiam Magendie, sed mitius operari (2).

Dedimus etiam 11^h 51' gr. 6 sulphatis morphii cani: horā meridianā horripilationes: 10' post merid. somnolentia incipiens: 15' anxietas, respiratio difficultis, sed transiens: 21' pulsus 52: 30' paralysis incipiens extremitatum posteriorum; stu-piditas: 45' augetur stupiditas et paralysis: 50' spasmi variorum musculorum; anxietas: 53' vomitus materiae mucosae: 1^h 10' ciborum aversio; pulsus irregularis, intermittens, 75, parvus; de-cubitus in dorso; pupilla dilatata, immobilis: 1^h 35' somnus: 2^h 15' somnus perdurat et immobilis jacet: 2^h 45' pulsus 63: 3^h activitas paululum auc-ta: 3^h 45' decumbit denuo dormiens: 4^h 15' curre-bat, et, postquam immobilis per 10' steterat, ruebat: